



TANZEN, GAMING, JUGENDCAFÉ: ?KIJUZ? FEIERT NEUE ANGEBOTE

Veröffentlicht am 16.08.2024 um 08:01 von Redaktion LeineBlitz

Das Kinder- und Jugendzentrum ("KiJuZ") in der Pestalozzistraße 25 ist nach einer Modernisierungs- und Umstrukturierungsphase wieder regelmäßig für Kinder und Jugendliche aus Laatzen geöffnet. Montags bis freitags von 14 bis 19 Uhr öffnet das Jugendcafé ab sofort für alle Besucherinnen und Besucher ab 13 Jahren. Im Bistro nebst angrenzendem Billardraum erhalten die Jugendlichen Snacks und Getränke zu Taschengeldpreisen und können bei Musik und freier WLAN Nutzung Billard oder Kicker spielen. In der neuen Kinderzeit können Sechs- bis Zwölfjährige in den Themenräumen spielen, tanzen, kreativ gestalten, kochen oder auch mal einen Film im Kino schauen. Das Angebot gilt ab September jeweils montags bis freitags zwischen 15 und 18 Uhr. Zusätzlich zum täglichen Betrieb wird es feste wöchentliche Termine für Tischtennis, Gaming und Tanzen sowie monatliche Angebote wie Kistenklettern geben. Diese Angebote



Joyleen Meinecke (von links), Lukas Wildhagen und Melisa Werner bilden das neue Team des Kinder- und Jugendzentrums KiJuZ und begleiten unterschiedlichste Angebote für Kinder ab sechs und Jugendliche ab 13 Jahren.

werden gemeinsam mit den verschiedenen Alters- und Zielgruppen entwickelt und auf der Internetseite des Kinder- und Jugendbüros unter https://kinderundjugendbuero.laatzen.de/ sowie vor Ort bekannt gegeben.Beim Tag der offenen Tür am Freitag, den 6. September 2024 von 15 bis 18 Uhr können Interessierte die Einrichtung, ihr neues Team und die frischen Angebote kennenlernen. Neben einem Einblick in alle Räume gibt es Kaffee und Kuchen im Bistro, einen Kurzfilm im Kino, ein Kreativangebot im Kunstraum sowie eine Hüpfburg und Kinderschminken. Zukünftig stellt das Kinder- und Jugendbüro auch Vereinen und Verbänden aus Laatzen Räume im KiJuZ, je nach Verfügbarkeit, für zielgruppenorientierte Projekte, Veranstaltungen oder Workshops zur Verfügung.Das Kinder- und Jugendzentrum ist telefonisch unter (05 11) 82 59 12 sowie per E-Mail an jugendzentrum@laatzen.de erreichbar. Das Kinder- und Jugendbüro kann unter (05 11) 82 05 52 04 kontaktiert werden.